
Тарифы АО «Банк «Агророс» для физических лиц 

 

Безналичные операции по счетам
1 

физических лиц в российских рублях с 

использованием систем «Интернет клиент-банк» 

вводятся с «9» апреля 2020 года 
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1 
Безналичный перевод со счета денежных 

средств: 
 

1.1 
В пределах АО «Банк «Агророс»,  

кроме п. 1.1.1: 
Бесплатно, без ограничений 

1.1.1 
Перевод денежных средств на Картсчет  

- по номеру банковской карты 
Бесплатно, 

но не более 300 000 руб. в день 

 1.2 
За пределы АО «Банк «Агророс» по 

произвольным реквизитам: 
 

1.2.1 
направленный на уплату налогов и сборов в 

бюджет и внебюджетные фонды 
Бесплатно 

1.2.2 

Иные переводы по произвольным 

реквизитам клиентам других банков ( за 

исключением переводов по номеру 

банковской карты сторонних банков) 

0,5% от суммы, мин. 30 руб., 

не более 1000 руб. 

2. 

Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств на счета, в т.ч. 

открытые в других банках: 

 

 

2.1. 

Перевод со счета банка АО «Банк 

«Агророс» денежных средств по номеру 

банковской карты сторонних банков (не 

более 15 000 руб. в день) 

2% от суммы, мин. 75 руб. 

2.2 

Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты 

мобильной связи сотового оператора 

«Билайн» 

1 % от суммы 

2.3 

Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты 

мобильной связи сотового оператора 

«МТС» 

1 % от суммы 

2.4 

Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты 

мобильной связи сотового оператора 

«Смартс» 

бесплатно 

2.5 

Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты 

мобильной связи сотового оператора 

«Мегафон» 

1 % от суммы 

2.6 

Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты 

мобильной связи сотового оператора 

«Tele 2» 

1,5 % от суммы 

2.7 

Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты 

мобильного интернета Интернет 

"Freeline" (ЗАО "ФАННЕТ-ТЕЛЕКОМ") 

бесплатно 
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2.8 

 

Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты 

мобильного интернета ООО "Сипнет ру" 

бесплатно 

 

2.9 
Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты  ПО Skype 
бесплатно 

 

2.10 

Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты 

мобильного интернета Билайн 

1 % от суммы  

2.11 

 

Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты услуг ЭР-

Телеком Холдинг 

бесплатно 

2.12 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты МТС Int & 

TV 

1 % от суммы 

2.13 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты интернета  

ПАО "Ростелеком" 

1 % от суммы 

2.14 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты услуг АО 

"Компания ТрансТелеКом" 

бесплатно 

2.15 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты услуг 

НТВ-ПЛЮС 

бесплатно 

2.16 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты услуг  

спутникового телевидения "Орион 

Экспресс" 

бесплатно 

2.17 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных  средств для оплаты услуг 

МТС СпутникТВ 

1 % от суммы 

2.18 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты услуг 

спутникового телевидения "Триколор-

ТВ" 

бесплатно 

2.19 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты счета 

косметической компании «Avon» 

0,8 % от суммы 

2.20 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты счета 

косметической компании «Faberlic» 

бесплатно 

2.21 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты счета 

косметической компании «Oriflame» 

0,8 % от суммы 

2.22 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств в погашение кредитов 

(пополнение счетов) АО "Банк Русский 

Стандарт" 

1% от суммы, мин. 25 руб. 

2.23 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств в погашение кредитов 

(пополнение счетов) АО "Альфа-Банк" 

1% от суммы 

2.24 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств в погашение кредитов 

(пополнение счетов) АО "ОТП Банк 

1% от суммы, мин. 50 руб. 
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2.25 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств в погашение кредитов 

(пополнение счетов) ООО "Русфинанс 

Банк" 

мин. 20 руб. 

2.26 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств в погашение кредитов 

(пополнение счетов) ООО "ХКФ Банк" 

1% от суммы, мин. 30 руб. 

2.27 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств в погашение кредитов 

(пополнение счетов) ПАО "МТС Банк" 

мин. 15 руб 

2.28 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств в погашение кредитов 

(пополнение счетов) АО "Тинькофф 

Банк" 

бесплатно 

3 

Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств на счета, в т.ч. 

открытые в других банках по платежам, 

направленным на оплату товаров и 

услуг по прямым договорам, 

заключенным АО «Банк «Агророс» с 

поставщиками услуг 

 

3.1 

Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты услуг 

Кабельного телевидения "ИВК" (ДОМ-

ТВ) 

бесплатно 

3.2 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты телефона 

и интернет "СЦТС" 

бесплатно 

3.3 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты услуг   

ООО "Газпром межрегионгаз"  

бесплатно 

3.4  Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты услуг 

ЖКУ ООО М.М. Расковой 

бесплатно 

3.5 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты услуг 

ЖКУ ТСЖ Дом на Университетской 

65/73 

бесплатно 

3.6 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты услуг 

ЖКУ ТСЖ имени М.Расковой 

бесплатно 

3.7 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты услуг ТСН 

Ростовская 36 

бесплатно 

3.8 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты услуг 

ООО "Центр начисления" г.Саратов 

0,5% от суммы, мин. 30 руб. 

3.9 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты услуг 

ООО "СПГЭС" 

бесплатно 
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3.10 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для покупки 

виртуальной пластиковой карты Visa 

Virtuon 

3,5% от суммы, мин. 25 руб. 

3.11 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты 

попечительского взноса ГБОУ СО 

"СКШ № 1 ИМ. Б.Н.ЕРЁМИНА" 

Комиссия 10 руб. 

3.12 Комиссия за безналичное перечисление 

денежных средств для оплаты за выпуск 

карты, пополнение карты, оплата за 

питание ООО «Школьная карта» 

1% от суммы, мин.30 руб. 

4. Комиссия* за безналичное зачисление 

денежных средств на банковскую карту 

МПС Visa Incorporated, MasterCard 

Worldwide, Платежной системы «МИР» с 

помощью услуги «Пополнить Карту»
 3
 

Бесплатно 

 
1 

К счетам для целей настоящих Тарифов относятся следующие счета физических лиц: текущие счета, 

картсчета, счета вкладов, по которым договором предусмотрено совершение расходных операций без 

расторжения договора.  
2  

Взимание тарифов Банка производится в момент совершения операции 
3
 Сумма одного перевода в день с одной карты – минимум 100 рублей, максимум 65 000 рублей,  

В течении одного дня с использованием одной карты, может быть совершено не более 3 (трех) операций.  

В течении одного календарного месяца с использованием одной карты могут быть совершены операции на 

сумму не превышающие 600 000 (шестьсот тысяч) рублей. 

*Обращаем ваше внимание, что некоторые банки-эмитенты могут взимать комиссию за исходящий перевод 

с карты отправителя. 

 

 


